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 ويژه‌نامه ‌ روز پنجشنبه 
  25 بهمن 1403 
 شماره‌ 74

وندان برگزار می‌کنند هیئت‌ها و حسینیه‌های تهران جشن نیمه‌شعبان را با حضور گسترده شهر

مهمانی شب میلاد با مردم 
این شب‌ها تمام شهر آماده برپایی جشن میلاد امام زمان)عج( است. جشن نیمه ‌شعبان از بزرگ‌ترین اعیادی است که در هیئت‌ها، حسینیه‌ها و تکیه‌های تهران با حضور گسترده 
مردم برگزار می‌شود. این جشن که با شادی، پذیرایی از حاضران و دعا برای فرج امام زمان)عج( همراه است، در برخی هیئت‌ها به‌دلیل اجرای برنامه‌های ویژه و حضور سخنرانان 

و مداحان شناخته‌شده، پرشورتر برپا می‌شود. در این گزارش برخی از هیئت‌های تهران را که در آنها جشن نیمه‌ شعبان به‌طور ویژه برگزار می‌شود، معرفی کرده‌ایم.

مهدیه تقوی‌راد

حسینیه
 بنی‌فاطمه)ع(

هیئت
 ریحانه ‌الحسین)ع(

هیئتی به وسعت محله
محل هیئت در باغ فیض محلی تازه‌تأسیس 
است و سال‌های قبل این هیئت در میدان 
منیریه تهران برگزار می‌شد. مراسم این 
هیئت به‌صورت مناسبتی برگزار می‌شود 
و جمعیت قابل زیادی در اعیاد مذهبی 
مانند نیمه شعبان به این مکان می‌آیند. 
در این شب ورود به خیابان‌های اطراف 
توسط پلیس ممنوع و برای راحتی 
شرکت‌کنندگان معابر و خیابان‌ها مفروش 
می‌شود. برنامه‌ها داخل حسینیه هم، برای 
شرکت‌کنندگان در مراسم که در معابر 
نشسته‌اند، توسط ویدئو پروژکتورهای 

بزرگ نمایش داده می‌شوند.
چایخانه رضوی نیز در کنار ورودی هیئت در 
زمان برگزاری مراسم‌ برپاست و با شیرینی، 
چای، شیر، شیرکاکائو، شربت و شکلات از 
مردم پذیرایی می‌شود. با وجود این در ایامی 
همچون نیمه شعبان مردم هم نذورات 
زیادی را بین شرکت‌کنندگان پخش 
می‌کنند. نذری‌های متفاوتی همچون 
کتاب داستان، دفتر و مداد نقاشی، انواع 
اسباب بازی‌های ریز و درشت، بسته‌های 
آجیل و خوراکی از ابتدا تا انتهای مراسم 

بین کودکان تقسیم می‌شود.

حضور سلبریتی‌ها 
درکنار مردم

وجود مهدکودک در قسمت زنانه هیئت 
باعث شده تا مادرانی که برای شرکت در 
مراسم به این هیئت می‌آیند خیالشان 
راحت باشد و با سپردن کودکان‌شان 
به مهدکودک در مراسم شرکت کنند. 
صندلی‌های زیادی توسط هیئت امنا 
خریداری شده و در خیابان‌های اطراف 
چیده شده تا سالمندان هم بتوانند به 
راحتی در مراسم شرکت کنند. هیئت 
ریحانه الحسین)س( از معدود هیئت‌هایی 
است که سلبریتی‌های زیادی در مراسم 
مختلف آن شرکت می‌کنند. محرم 
سال‌جاری مسعود پزشکیان در مراسم شب 
ششم در این هیئت حضور پیدا کرد. مهدی 
رحمتی، مرد شماره یک سال‌های گذشته 
تیم ملی کشورمان، حنیف عمران‌زاده، 
مهران غفوریان، اکبر عبدی و امیر نوری 
برخی از این افراد هستند که در مراسم‌ 
مذهبی مانند جشن نیمه شعبان، ممکن 

است آنها را ببینید.

جشن به سبک و سیاق 
گذشته

برگزاری جلسات قرآن‌خوانی در 3دهه ‌ماه 
مبارک رمضان، برگزاری جشن‌های اعیاد 
شعبانیه و برگزاری تمام مناسبت‌های 
مذهبی در این حسینیه سال‌ها ادامه‌دار 
و موردتوجه عاشقان اهل‌بیت)ع( بوده 
است. هیئت امنای حسینیه با شروع ‌ماه 
رجب محوطه اطراف حسینیه را چراغانی 
می‌کنند و در اعیاد شعبانیه این چراغانی‌ها 
رنگ و لعاب بیشتری به‌خود می‌گیرند. 
شب نیمه شعبان جشنی به مناسبت میلاد 
امام زمان)عج( با پذیرایی از حاضران و 
رهگذران با شیرینی، چای و شیرکاکائو برپا 
می‌شود. جشن شکل سنتی دارد و شبیه 
همان جشن‌هایی است که سال‌ها پیش، 
با مولودی‌خوانی و به همت اهالی محله 

برپا می‌شد.

موزه عتیقه‌ها
اگر برای شرکت در جشن نیمه شعبان 
حسینیه بنی‌فاطمه)ع( را انتخاب کرده‌اید، 
حتما از فضای داخلی آن بازدید کنید. 
دیوارهای اتاق موزه در این حسینیه، از 
عکس‌های متولیان و واقفان درگذشته 
حسینیه پر شده است. در داخل این اتاق، 
ردیف سماورهای زغالی، سینی‌های مسی، 
مجمع‌های بزرگ و کوچک پذیرایی، 
قوری‌های چینی و تسبیح‌های بزرگ و 
کوچکی که گرد ایام روی‌ آنها نشسته در 
ویترین‌های شیشه‌ای دیده می‌شود. قسمت 
مردانه بزرگ‌ترین قسمت حسینیه است 
که لوسترهای کریستالی بزرگی وظیفه 
روشنایی این محوطه را به‌عهده گرفته‌اند. 
محراب حسینیه هم با کاشیکاری‌های 
زیبایی تزئین شده که از دهه60 به یادگار 
مانده‌اند. ابتدای دهه ۶۰ بود که متولیان 
حسینیه تصمیم به بازسازی و مرمت 
ملک آن گرفتند. یک ساختمان 2هزار 
متری در 3طبقه ساخته شد که در کنار 
آن ساختمان‌هایی با کاربری کتابخانه و 
صندوق قرض‌الحسنه نیز به آن افزوده 
شد. در کتابخانه بیش از 20هزار جلد 
انواع کتاب در زمینه‌های مختلف وجود 
دارد. معتمدان حسینیه نیز در اقدامی 
خیرخواهانه تیم‌هایی را برای شناسایی 
خانواده‌های کم‌برخوردار تشکیل داده‌اند 
که به مناسبت‌های مختلف توزیع ارزاق، 
تامین کمک‌هزینه درمان، تهیه جهیزیه و 
پرداخت وام بدون بهره به این افراد پرداخت 

می‌شود.

حسینیه ریحانه ‌الحسین)ع( 
درمحله باغ فیض و روبه‌روی معرفی

امامزاده سیدجعفر و حمیده 
خاتون)ع( قرار دارد. سیدمجید بنی‌فاطمه 

مداح اصلی و مؤسس این هیئت است.

 حسینیه بنی‌فاطمه)ع( با معماری 
سنتی و قدمتی بیش از 60سال، معرفی

میزبان برگزاری جشن نیمه 
شعبان به همت اهالی محله است.

  مشهد، بلوار امام رضا)ع(
در آستانه نیمه شعبان پرچم‌های رنگی و کتیبه‌های عمودی »عید مبارک« به‌منظور عرض تبریک و شادباش این ایام در گوشه و کنار صحن و حرم رضوی 
نصب می‌شود. همچنین گل‌آرایی بارگاه نورانی حضرت رضا)ع( و چراغانی صحن و سرای رضوی نیز با نصب ریسه‌های رنگی در صحن‌ها و بست‌های 
مختلف جلوه زیبایی از رنگ و نور در جای‌جای این حریم قدسی هستند. امسال ویژه برنامه جشن و شادمانی ساعت18 در رواق امام‌خمینی)ره( تدارک 

دیده شده که این مراسم شامل مولودی‌خوانی، دکلمه‌خوانی، شعرخوانی‌آئینی، اجرای گروه سرود گلدسته‌های حرم و قرائت دعای پرفیض توسل است.

مطهر  ‌حرم‌
امام‌رضا)ع(

   جمکران، خیابان انتظار، خیابان نرجس
ویژه‌برنامه نیمه شعبان مسجد مقدس جمکران هر سال از صدا و سیما به‌صورت زنده پخش می‌شود. امسال هم این برنامه‌ها در شب نیمه شعبان 
با اقامه نماز جماعت مغرب و عشا در صحن جامع مهدوی مسجد جمکران آغاز می‌شود. اجرای برنامه توسل به حریم کبریا، برنامه شعرخوانی و 
اجرای سرود از دیگر ویژه‌برنامه‌های شب نیمه شعبان در مسجد جمکران است. همچنین در ساعت21 گلبانگ یا مهدی)عج( از مسجد مقدس 

جمکران طنین‌انداز خواهد شد و در ادامه هم دعای فرج با حضور عاشقان مهدی موعود قرائت می‌شود.

مسجد 
جمکران

خیابان امین‌حضور، ‌نرسیده 
راه سرچشمه به چهار

نشانی

رگراه اشرفی اصفهانی،  بز
خیابان 22بهمن، باغ فیض

نشانی

مزار شهدای گمنام
طي سال‌های اخیر محمد طاهری، محمود کریمی، 
حسین سازور، رضا پوراحمد، احمد واعظی، سیدمجید 
بنی‌فاطمه، احمد نیکبختیان و محمدحسین حدادیان 
و... از مداحان و ذاکران مهمان هیئت بوده‌اند. برنامه 
شب نیمه‌شعبان این هیئت همراه با مولودی‌خوانی و 
سخنرانی، هر سال با حضور هزاران نفر از شهروندان 
بعد از نماز مغرب و عشاء برگزار می‌شود. مهدیه 
امام‌حسن‌مجتبی)ع( از سال1384 میزبان پیکر 

6شهید گمنام دفاع‌مقدس شده است.

مهدیه امام‌حسن‌مجتبی)ع(

در سال1381 مهدیه امام‌حسن‌مجتبی)ع(‌در 
غرب تهران راه‌اندازی شد و تا‌کنون 
برنامه‌های این هیئت به‌صورت مستمر ادامه 

داشته است.

معرفی

رگراه یادگار  زادی، بین بز کنارگذر خیابان آ
امام و خیابان حبیب‌الهی

نشانی

خیابان شهیدباهنر، بعد از کاخ نیاوران، 
نبش خیابان مسجد

نشانی

نوجوانان میزبان جشن میلاد
گردانندگان این هیئت واحدهایی را برای 
خدمات‌رسانی در حوزه‌های جهادی و تعلیم و تربیت 
راه‌اندازی کرده‌اند که خیریه آیین مهربانی، دختران 
بهشتی و نوجوانان پسر از آن جمله هستند. این هیئت 
نخستین هیئتی است که در آن دختران کودک و 
نوجوان نقش برجسته‌ای دارند و در مراسم مختلف 
خصوصا در جشن‌ها و اعیاد برنامه‌های متنوعي مانند 

سرودهای مذهبی تدارک می‌بینند.

هیئت آیین حسینی

هیئت آیین حسینی به‌صورت هفتگی و 
مناسبتی برنامه دارد و یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌های آن جشن میلاد امام‌زمان)عج( ‌است.

معرفی

جشن در تکیه تاریخی 
اگر برای شرکت در جشن نیمه‌شعبان تکیه نیاوران را 
انتخاب کنید، می‌توانید از تماشای معماری و وسایل 
تاریخی این مکان هم لذت ببرید. کنار در ورودی تکیه، 
موزه‌ای از سماورهای قدیمی و وسایل قدیمی تعزیه‌خوانی 
قرار دارد. در طبقه اول تکیه 10ستون سیمانی وجود دارد 
که با چوب گردو پوشانده شده است و در اعیادی مانند 
شب نیمه‌شعبان، مهمانان اطراف ستون‌ها می‌نشینند و 
مراسم‌ها را تماشا می‌کنند. در طبقه دوم هم برای اینکه 
بانوان بتوانند مراسم را تماشا کنند نمایشگرهایی نصب 

شده است.

تکیه نیاوران

قدمت تکیه نیاوران به دوره قاجار می‌رسد و 
در سال1383 با شماره 11203 به‌عنوان یکی از 

آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
معرفی

شور و شادی در خیابان‌های محله
حسینیه انصارالحسین)ع(، یکی از بزرگ‌ترین مراسم‌هاي 
جشن میاد امام‌زمان)ع( را در محدوده بزرگراه 
شهیدمحلاتی برگزار می‌کند. متولیان این حسینیه 
با چراغانی اطراف آن با شروع ‌ماه شعبان و پذیرایی از 
شهروندان در 3روز ولادت امام حسین)ع(، ‌حضرت 
عباس)ع( و امام سجاد)ع( و در نهایت شب و روز ولادت 
امام‌زمان)عج(، ‌جشن و شادی را از داخل محوطه حسینیه 
به معابر اطراف می‌آورند. میزان استقبال از برنامه‌های این 
حسینیه به حدی است که معابر اطراف این حسینیه در 

زمان برگزاری مراسم مسدود می‌شود.

حسینیه انصارالحسین)ع(

حسینیه انصارالحسین)ع( که به انجام 
اقدامات فرهنگی و اجتماعی مشهور است، 
جشن میلاد امام‌زمان)عج( را به‌طور مفصل 

در محل حسینیه و خیابان‌های اطراف برگزار می‌کند.

معرفی

جشن میلاد کنار ضریح امام‌حسین)ع( 
ضریح شبیه‌سازی‌ شده امام‌حسین)ع( یکی 
از چشم‌نوازترین نمادهایی است که در حسینیه 
کربلايی‌ها می‌توانید مشاهده کنید. این حسینیه 
را سال‌ها پیش، عده‌ای از شیعیان عراقی در تهران 
راه‌اندازی کرده‌اند. نزدیک به 6دهه است که اعیاد 
مختلفی همچون نیمه‌شعبان و دیگر اعیاد شعبانیه، 
13رجب و عزاداری‌های پرشور محرم و صفر و 

خیمه‌سوزان عصر عاشورا در این تکیه برگزار می‌شود.

حسینیه کربلايی‌ها

قدمت حسینیه کربلايی‌ها به 6دهه قبل 
می‌رسد و مراسم خیمه‌سوزان این حسینیه 

در عصر عاشورا بسیار معروف است.
معرفی

حسینیه تاریخی ایران
خیابان ایران از گذشته‌ به دارالمومنین منطقه12 
معروف بوده و همچنان این لقب را حفظ کرده است. 
در ایام ولادت امام‌زمان)عج( سرتاسر این خیابان آذین‌ 
بسته می‌شود. حسینیه بیت‌الحسن‌مجتبی)ع( یکی 
از مکان‌هایی است که جشن میلاد امام‌زمان)عج(‌ 
در آن با حضور گسترده اهالی منطقه برگزار می‌شود. 
مولودی‌خوانی، سخنرانی، پذیرایی از مهمانان و 
اجرای برنامه‌های فرهنگی، بخش‌های متنوع جشن 

نیمه‌شعبان در این حسینیه هستند.

بیت‌الحسن‌مجتبی)ع(

نزدیک به 70سال است که مراسم‌هاي 
مذهبی مانند عزاداری سید و سالار 
شهیدان)ع( و جشن نیمه‌شعبان در حسینیه 

بیت‌الحسن‌مجتبی)ع( در خیابان ایران برگزار می‌شود.

معرفی

جشن زیر سقف آسمان
با همکاری فرماندهی نیروی 
انتظامی تهران بزرگ در 
سال‌های اخیر برنامه‌های 
هیئت مکتب‌الزهرا)ع( در محل 
حسینیه‌ای که در این ستاد 
ساخته شده، برگزار می‌شود. 
غیر از مجموعه زنانه و مردانه 
حسینیه، فضای باز نیز برای 
مفروش شدن و امکاناتی 
همچون مهدکودک، محل بازی 
کودکان، خیمه معرفتی و... در 
طول برپایی مراسم برای حاضران 
درنظر گرفته می‌شود. در شب 
نیمه‌شعبان یکی از بزرگ‌ترین 
برنامه‌های جشن هیئت‌ها با 
حضور شهروندان و مداحان در 

این مکان برگزار می‌شود.

هیئت مکتب‌الزهرا)س(
هیئت مکتب‌الزهرا)س( در سال‌های اخیر از میدان 

خراسان به این محل نقل مکان کرده است. خیابان شریعتی، خیابان شهدای ناجا)پلیس(، ستاد معرفی
رگ، حسینیه‌ چهارده‌معصوم)ع( فرماندهی انتظامی تهران بز

محمدرضا نشانی
ی و محمدحسین طاهر

مداحان

سعید و محمدحسین حدادیان مداحان
امیرحسین شفیعی مداحان

راه گلوبندک خیابان خیام، چهار نشانی

احمد زمانی و رضا غلامی مداحان

میدان ونک، خیابان شیخ‌بهايی، خیابان 
ده‌ونک، خیابان امامزاده

نشانی

میثم مطیعی مداحان
ی رگراه شهیدمحلاتی، ‌ابتدای خیابان ر بز نشانی

محمد فصولی مداحان

خیابان ایران، ‌ابتدای خیابان گل‌محمدی نشانی

مهدی خادم مداحان


